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Vijimi i fazën së parë të projektit: 

 

TRAJNIM I PERSONELIT AKADEMIK  

PËR PËRDORIMIN E PAISJEVE ELEKTRONIKE DHE SOFTWAREVE  

TË INSTALUAR NE LABORATORËT E RINJ 
 

Pas përfundimit të punimeve për ngritjen e infrastrukturës kërkimore-shkencore, ekipi i didaktikës 

dhe teknologjisë u organizua për trajnimin e personelit akademik në përdorimin e paisjeve të reja 

elektronike dhe softwarëve të instaluar në Laboratorët e rinj në funksion të mësimdhënies. 
 

Me mbështetjen e personelit të Degës së Teknologjisë së Informacionit (IT) në FGJH u përpilua 

programi i trajnimi dhe një kalendar për të gjithë personelin akademik të ndarë sipas 

departamenteve si edhe për studentët e programit të ciklit të tretë doktoral.  
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Gjithashtu me anë të bashkëpunimeve të krijuara me universitete të mirënjohura në Evropë, u 

sigurua një trajnim online me temë: “Trajnim mbi përdorimin e programit GOLD dhe mësimit 

digjital të lëndës së didaktikës” me operatorin spanjoll që ka krijuar aplikacionin/programin Gold, 

në të cilin morën pjesë online anëtarë të personelit akademik të FGJH, UT-së. 
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Personeli i Degës së Teknologjisë dhe Informacionit në mënyrë të vazhdueshme jep kontributin 

profesional në rritjen e kapaciteteve digjitale të personelit akademik dhe studentëve të Fakultetit 

duke zhvilluar trajnime mbi përdorimin e mjeteve digjitale në laboratorët e rinj. 
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